

単 価 合 意 書

令和8年7月28日に契約したR 8 由良川栗町上地区上流部河道掘削工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月20日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福知山河川国道事務所長 松岡 一成

受注者 住所 京都府福知山市字堀小字道場2433番地

氏名 株式会社ヨネダ 代表取締役 米田 洋一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		82,852,101	
河川土工						
		式	1		69,905,456	
掘削工(ICT)						
		m3	12,100		4,081,504	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		3,260,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		626,584	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		193,970	
法面整形工(ICT)						
		式	1		829,132	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,060	782.2	829,132	
残土処理工						
		式	1		64,994,820	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		56,799,750	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,269,050	
分別除去	バックホウによる異物分別除去					
		式	1		5,926,020	
法覆護岸工						
		式	1		2,575,640	
覆土工						
		式	1		2,575,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆土(流用土)	t=300 法面部					
		m3	420	3,067	1,288,140	
覆土(流用土)	t=300 平面部					
		m3	1,250	1,030	1,287,500	
仮設工						
		式	1		10,371,005	
工事用道路工						
		式	1		3,183,886	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		3,183,886	
防塵対策工						
		式	1		5,061,307	
外洗浄装置	全輪対応型 湿式 埋込式					
		式	1		5,003,767	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		57,540	
交通管理工						
		式	1		2,125,812	
交通誘導警備員						
		式	1		2,125,812	
直接工事費						
		式	1		82,852,101	
共通仮設費						
		式	1		12,356,332	
共通仮設費						
		式	1		6,142,255	
運搬費						
		式	1		4,694,677	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費	敷鉄板					
		式	1		4,694,677	
技術管理費						
		式	1		785,289	
土質等試験費	土壌試験					
		式	1		202,048	
土質等試験費	土質試験					
		式	1		39,964	
システム初期費(ICT)						
		式	1		543,277	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		662,289	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,214,077	
純工事費						
		式	1		95,208,433	
現場管理費						
		式	1		24,028,673	
工事原価						
		式	1		119,237,106	
一般管理費等						
		式	1		21,142,894	
工事価格						
		式	1		140,380,000	
消費税相当額						
		式	1		14,038,000	
工事費計						
		式	1		154,418,000	